Rollgangsmotoren
Roller Table Motors
Baureihe/Series MEBQ
MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2  | 16761 Hennigsdorf | T +49 (0)30 34 99 22 0 | F +49 (0)30 34 99 22 999 | info@menzel-motors.com |
www.menzel-motors.com | Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Subject to technical modification and error. 3
MENZEL Elektromotoren GmbH
Wir sind ein mittelständisches Unternehmen der Antriebs-
technik mit über 90 Jahren Erfahrung in der Produktion und

400 V / 50 Hz / 6 poles
Insulation class F / Heating class B / Ambient Temperature 40 °C
Type IEC
Frame size
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
TN (Nm) TN (Nm) PN  (kW) PN  (kW) IN (A) IN (A) IS / IN IS / IN TS (Nm) TS (Nm)
MEBQGR112-04 112 19,1 25,8 3,0 4,1 6,0 8,1 7,0 7,0 28,7 38,7
MEBQGR132-04 132 35 47,3 5,5 7,4 11,1 14,9 7,0 7,0 52,5 70,9
MEBQGR160-04 160 70 94,5 11,0 14,9 22,1 29,8 7,0 7,0 105,1 141,8
MEBQGR180-04 180 140,1 189,1 22,0 29,7 44,2 59,7 7,5 7,5 210,1 283,6
MEBQGR200-04 200 140,1 189,1 22,0 29,7 44,2 59,7 7,2 7,2 210,1 283,6
MEBQGR225-04 225 210,1 283,6 33,0 44,6 66,3 89,5 7,2 7,2 315,2 425,5
MEBQGR250-04 250 445,7 601,7 70,0 94,5 140,7 189,9 7,2 7,2 668,5 902,5
MEBQGR280-04 280 445,7 601,7 70,0 94,5 140,7 189,9 7,2 7,2 668,5 902,5
MEBQGR315-04 315 827,7 1117,4 130,0 175,5 261,3 352,7 6,9 6,9 1241,5 1676,0
Type IEC
Frame size
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
TN (Nm) TN (Nm) PN  (kW) PN  (kW) IN (A) IN (A) IS / IN IS / IN TS (Nm) TS (Nm)
MEBQGR112-06 112 17,2 23,2 1,8 2,4 3,6 4,9 6,9 6,9 25,8 34,8
MEBQGR132-06 132 33,4 45,1 3,5 4,7 7,0 9,5 6,9 6,9 50,1 67,7
MEBQGR160-06 160 71,6 96,7 7,5 10,1 15,1 20,3 6,9 6,9 107,4 145,0
MEBQGR180-06 180 133,7 180,5 14,0 18,9 28,1 38,0 7,4 7,4 200,6 270,7
MEBQGR200-06 200 133,7 180,5 14,0 18,9 28,1 38,0 7,1 7,1 200,6 270,7
MEBQGR225-06 225 200,6 270,7 21,0 28,4 42,2 57,0 7,1 7,1 300,8 406,1
MEBQGR250-06 250 477,5 644,6 50,0 67,5 100,5 135,7 7,1 7,1 716,3 966,9
MEBQGR280-06 280 477,5 644,6 50,0 67,5 100,5 135,7 7,1 7,1 716,3 966,9
MEBQGR315-06 315 811,8 1095,9 85,0 114,8 170,8 230,6 6,8 6,8 1217,6 1643,8
Type IEC
Frame size
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
TN (Nm) TN (Nm) PN  (kW) PN  (kW) IN (A) IN (A) IS / IN IS / IN TS (Nm) TS (Nm)
MEBQGR112-08 112 16,6 22,3 1,3 1,8 2,6 3,5 6,2 6,2 24,8 33,5
MEBQGR132-08 132 31,8 43,0 2,5 3,4 5,0 6,8 6,2 6,2 47,8 64,5
MEBQGR160-08 160 63,7 86,0 5,0 6,8 10,0 13,6 6,2 6,2 95,5 128,9
MEBQGR180-08 180 114,6 154,7 9,0 12,2 18,1 24,4 6,7 6,7 171,9 232,1
MEBQGR200-08 200 114,6 154,7 9,0 12,2 18,1 24,4 6,4 6,4 171,9 232,1
MEBQGR225-08 225 165,5 223,5 13,0 17,6 26,1 35,3 6,4 6,4 248,3 335,2
MEBQGR250-08 250 445,7 601,7 35,0 47,3 70,3 95,0 6,4 6,4 668,5 902,5
MEBQGR280-08 280 445,7 601,7 35,0 47,3 70,3 95,0 6,4 6,4 668,5 902,5
MEBQGR315-08 315 764,0 1031,4 60,0 81,0 120,6 162,8 6,1 6,1 1146,0 1547,1
Type IEC
Frame size
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
TN (Nm) TN (Nm) PN  (kW) PN  (kW) IN (A) IN (A) IS / IN IS / IN TS (Nm) TS (Nm)
MEBQGR112-10 112 12,7 17,2 0,8 1,1 1,6 2,2 5,5 5,5 19,1 25,8
MEBQGR132-10 132 23,9 32,2 1,5 2,0 3,0 4,1 5,5 5,5 35,8 48,3
MEBQGR160-10 160 47,8 64,5 3,0 4,1 6,0 8,1 5,5 5,5 71,6 96,7
MEBQGR180-10 180 111,4 150,4 7,0 9,5 14,1 19,0 6,0 6,0 167,1 225,6
MEBQGR200-10 200 111,4 150,4 7,0 9,5 14,1 19,0 5,7 5,7 167,1 225,6
MEBQGR225-10 225 135,3 182,6 8,5 11,5 17,1 23,1 5,7 5,7 202,9 274
MEBQGR250-10 250 397,9 537,2 25,0 33,8 50,2 67,8 5,7 5,7 596,9 805,8
MEBQGR280-10 280 397,9 537,2 25,0 33,8 50,2 67,8 5,7 5,7 596,9 805,8
MEBQGR315-10 315 700,3 945,5 44,0 59,4 88,4 119,4 5,4 5,4 1050,5 1418,2
MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2  | 16761 Hennigsdorf | T +49 (0)30 34 99 22 0 | F +49 (0)30 34 99 22 999 | info@menzel-motors.com |
www.menzel-motors.com Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Subject to technical modification and error.
MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2  | 16761 Hennigsdorf | T +49 (0)30 34 99 22 0 | F +49 (0)30 34 99 22 999 | info@menzel-motors.com |
www.menzel-motors.com Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Subject to technical modification and error.8 9

400 V / 50 Hz / 12 poles
Insulation class F / Heating class B / Ambient Temperature 40 ° C
Type IEC
Frame size
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
Duty S1 Duty S3
@-40%
TN (Nm) TN (Nm) PN  (kW) PN  (kW) IN (A) IN (A) IS / IN IS / IN TS (Nm) TS (Nm)
MEBQGR112-12 112 11,5 15,5 0,6 0,8 1,2 1,6 4,8 4,8 17,2 23,2
MEBQGR132-12 132 21,0 28,4 1,1 1,5 2,2 3,0 4,8 4,8 31,5 42,5
MEBQGR160-12 160 53,5 72,2 2,8 3,8 5,6 7,6 4,8 4,8 80,2 108,3
MEBQGR180-12 180 124,2 167,6 6,5 8,8 13,1 17,6 5,3 5,3 186,2 251,4
MEBQGR200-12 200 124,2 167,6 6,5 8,8 13,1 17,6 5,0 5,0 186,2 251,4
MEBQGR225-12 225 133,7 180,5 7,0 9,5 14,1 19,0 5,0 5,0 200,6 270,7
MEBQGR250-12 250 382,0 515,7 20,0 27,0 40,2 54,3 5,0 5,0 573,0 776,6
MEBQGR280-12 280 382,0 515,7 20,0 27,0 40,2 54,3 5,0 5,0 573,0 776,6
MEBQGR315-12 315 668,5 902,5 35,0 47,3 70,3 95,0 4,7 4,7 1002,8 1353,7
Hauptabmessungen Bauform B3
MEBQGR112-200 B3
Main Dimensions B3
MEBQGR112-200 B3
Maßzeichnungen Dimension drawings
MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2  | 16761 Hennigsdorf | T +49 (0)30 34 99 22 0 | F +49 (0)30 34 99 22 999 | info@menzel-motors.com |
www.menzel-motors.com Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Subject to technical modification and error.
MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2  | 16761 Hennigsdorf | T +49 (0)30 34 99 22 0 | F +49 (0)30 34 99 22 999 | info@menzel-motors.com |
www.menzel-motors.com Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Subject to technical modification and error.10 11
Hauptabmessungen Bauform B5
MEBQGR112-315 B5
Main Dimensions B5
MEBQGR112-315 B5
Type IEC Frame size L* P N S T M D E F GA
MEBQGR112 112 490 250 180 4Ø15 4 215 28 60 8 31
MEBQGR132 132 660 300 230 4Ø15 4 265 38 80 10 41
MEBQGR160 160 760 350 250 4Ø19 5 300 42 110 12 45
MEBQGR180 180 883,5 350 250 4Ø19 5 300 48 110 14 515
MEBQGR200 200 883,5 400 300 4Ø19 5 350 55 110 16 59
MEBQGR225 225 911,5 450 350 8Ø19 5 400 60 140 18 64
MEBQGR250 250 1060 550 450 8Ø19 5 500 65 140 18 69
MEBQGR280 280 1060 550 450 8Ø19 5 500 75 140 20 79,5
MEBQGR315 315 1172 660 550 8Ø24 6 600 80 170 22 85
Hinweis:
Detaillierte technische Informationen sowie exakte Maß-
zeichnungen senden wir Ihnen auf Anfrage gerne zu.
Alle Maße in mm.